

宁波中大力德智能传动股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公司所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经宁波中大力德智能传动股份有限公司（以下简称“中大力德”或“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本期报告	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	599,051,534.99	498,115,395.59	20.26%
营业利润	73,297,463.25	67,522,841.72	8.55%
利润总额	83,862,553.52	69,781,041.72	20.18%
归属于上市公司股东的净利润	73,229,241.77	59,842,413.73	22.37%
基本每股收益（元）	0.92	0.90	2.22%
加权平均净资产收益率	12.88%	16.21%	-3.33%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	936,657,191.88	781,174,956.21	19.90%
归属于上市公司股东的所有者权益	590,573,520.33	531,744,278.56	11.06%
股本	80,000,000	80,000,000	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.38	6.65	10.98%

注：以上数据均以合并报表数据填列。

财政部于 2018 年 9 月 5 日发布了《关于 2018 年度一般企业财务报表格式有关问题的解读》(以下简称《解读》)。《解读》规定：企业作为个人所得税的扣缴义务人，根据《中华人民共和国个人所得税法》收到的扣缴税款手续费，应作为其他与日常活动相关的项目在利润表的“其他收益”项目中填列；企业实际收到的政府补助，无论是与资产相关还是与收益相关，在编制现金流量表时均作为经营活动产生的现金流量列报。

本公司按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等相关规定，对此项会计政策变更采用追溯调整法，2018/2017 年度比较财务报表已重新表述。对 2017 年度合并财务报表相关损益项目的影响为增加“其他收益”31,130.35 元，减少“营业外收入”31,130.35 元。对 2017 年度母公司财务报表相关损益项目的影响为增加“其他收益”31,130.35 元，减少“营业外收入”31,130.35 元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 599,051,534.99 元，同比增长 20.26%。实现营业利润 73,297,463.25 元，同比增长 8.55%。实现利润总额 83,862,553.52 元，同比增长 20.18%。实现归属于上市公司股东的净利润 73,229,241.77 元，同比增长 22.37%。报告期业绩增长主要原因为公司克服了主要原料价格上涨的不利影响，抓住市场发展的契机，大力拓展公司业务，进一步拓宽营销渠道，实现了业绩的持续增长。

报告期内，公司基本每股收益 0.92 元，较上年同期增长 2.22%，主要是归属于上市公司股东的净利润增加所致。

报告期末，公司总资产 936,657,191.88 元，较期初增长 19.9%；归属于上市公司股东的所有者权益 590,573,520.33 元，较期初增长 11.06%；归属于上市公司股东的每股净资产 7.38 元，较期初增长 10.98%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司 2018 年第三季度报告全文中对 2018 年度公司经营业绩进行了预计：预计归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度在 10%至 40%之间（内容详见 2018 年 10 月 26 日刊登在巨潮资讯网上的公司 2018 年第三季度报告全文）。

本次业绩快报披露的经营业绩与 2018 年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、经内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

宁波中大力德智能传动股份有限公司董事会

2019年2月27日